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Spørgsmål 7: 
Hvad har gennemsnitsindtægten i et par 

af de senere år været for ej ere af vesttyske 
landbrug af forskellige størrelser sammen- 
lignet med indtægten for ejere af tilsvarende 
landbrugsstørrelser i Danmark? 

BVa'r: 
I denne anledning fremsendes hoslagt en 

fra den kgl. veterinær- og landbohøjskole, 
afdelingen for landbrugsøkonomi, indhentet 
udtalelse med bilag, hvortil man henviser. 

Man vedlægger endvidere 2 i landbrugs- 
ministeriet udarbejdede tabeller, der be- 
lyser det stillede spørgsmål. 

Ved betragtningen af tallene må det 
erindres, at jordværdien og dermed den 
samlede landbrugskapital pr. ha generelt er 
væsentlig større i Vesttyskland end i Dan- 
mark. Hertil kommer, at de tyske tal om- 
fatter samtlige landbrugsejendomme, heraf 
mange med en driftsform og arealbenyttelse, 
der afviger stærkt fra den her i landet 
fremherskende (frugtavl, gartneribrug og 
vinbrug er dog ikke medtaget). 

På den anden side afviger også ejendom- 
menes størrelsesfordeling i de to lande, 
således at andelen af mindre brug (under 
10 ha) er betydelig større i Tyskland end 
i Danmark. 

Den 6. maj 1966. 

Indtægten for ejere af vesttyske og danske landbrug i årene 1961-62, 1962-63 og 1963-64. 

Oversigten er udarbejdet al afdelingen for landbrugsøkon01ni, 
den kgl. veterinær- og landbohøjskole, 

Til belysning af indtægtsforholdene for 
ejere af vesttyske og danske landbrug af 
forskellig størrelse er valgt indtægten af 
gældjri ejendom, som dette begreb er defi- 
neret af Det landøkonomiske Driftsbureau. 

Indtægten af gældfri ej endom er her 
anført i DM pr. ha for Vesttysklands ved- 
kommende og i kr. pr. ha for Danmarks 
vedkommende. 

For Vesttyskland er der fire størrelses- 
grupper og for Danmark de sædvanlige 
seks. 

Vesttyskland er endvidere delt op i 
provinser 홢 dog er Saarland udeladt, fordi 
arealstørrelserne derfra ikke passede ind i 
de anvendte grupperinger. 

For begge landes vedkommende er der 
endelig udregnet forholdstal, således at 
brug under 10 ha er sat lig 100 i de enkelte 
år. 

De anvendte kilder har været Grüner 
Bericht 1963, 1964 og 1965 samt Under- 
søgelser over Landbrugets Driftsforhold fra 
Det landøkonomiske Driftsbureau. 
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